2%
@ Aparejadores Cantabria

CIERRE DE EJERCICIO 2023

60 PROTOCOLO INTERCOLEGIAL

GASTOS

6071 Pago D.I.P. a otros Colegios
62 SERVICIOS EXTERIORES

621 ALQUILER MATERIAL INFORMATICO
6211 Renting fotocopiadora Siemens
622 GASTOS DE GESTION
6220 Funcionamiento 6rganos colegiales
6221 Liquidacion gastos netos asistencia reuniones centrales
6222 Vocalias
623 ASESORIAS Y OTROS
6230 Asesorias
624  GASTOS CULTURALES Y PROFESIONALES
62411 Biblioteca

6242 Actos Colegiales
625 SEGUROS
62501 Seguros varios del local social y R.C.corporativa
62502 Seguros acctes Junta y Personal
626 GASTOS DE GESTION FINANCIERA
6261 Gastos T.P.V.
6262 Comisiones Bancarias
627  FORMACION
6270 Cursos-jornadas presenciales
6272 Cursos telepresenciales
628 SUMINISTROS
6280 Local y funcionamiento
6281 Material de oficina y servicios informaticos
629 OTROS SERVICIOS EXTERIORES
6291 Otros servicios - Gastos Judiciales
6294 Aportaciones al Consejo General
62917 Imagen y comunicacion

63 IMPUESTOS Y TRIBUTOS

630 IMPUESTOS Y TRIBUTOS (IS - IBI - IVA)
6310 Impuesto sobre Bienes inmuebles
6300 Impuesto sobre Sociedades

6341 Ajustes negativos I.V.A. (prorrata)

64 GASTOS DE PERSONAL
640  GASTOS DE PERSONAL

6400 Salarios
6420 Seguridad Social a cargo de la empresa

65 AYUDAS A COLEGIADOS

650 AYUDAS A COLEGIADOS
6505 Seguro accidentes colectivo

66 GASTOS FINANCIEROS
669 Otros Gastos Financieros

o
[=}
s}

67 GASTOS EXTRAORDINARIOS

68 AMORTIZACION DE INMOVILIZADO
682 Amortizaciéon de Inmovilizado
69 DOTACIONES

690 Dotacion provision Contart 2024
Salarios
Seguridad Social a cargo de la empresa
Publicidad

Material Oficina y serv.informat.software
Dotacion reintegro de subvencion OFICINA REHABILITACION 2023

TOTAL GASTOS

4.515,00
4.515,00
152.124,15
89,14

89,14

13.242,76
10.534,80
2.707,96

o
[=}
S

16.133,94
16.133,94
16.365,62
0,00
16.365,62
5.472,76
4.675,76
797,00
1.909,79
84,94
1.824,85
3.922,76
2.084,51
1.838,25
68.134,32
59.676,99
8.457,33
26.853,06
5.755,85
16.882,80
4.214,41

47.186,14

47.186,14
10.690,91
30.649,37

5.845,86

258.664,18

258.664,18
196.922,11
61.742,07
5.010,64

5.010,64
5.010,64

137.151,43
137.151,43
1.500,00

1.500,00
132.043,24
65.885,43
22.309,76
14.168,01
5.216,33
24.463,71

738.194,78



INGRESOS

72 INGRESOS POR CUOTAS Y TRAMITACION 584.087,23
720 CUOTAS COLEGIALES 155.312,00

721 INGRESOS POR TRAMITACION COLEGIAL

722

7200
7201

72104
72109
72110
72111
72112

Cuotas colegiales mensuales

Cuotas de incorporacion

Derechos de Visado
Compulsa de documentos

Emisién de Certificaciones Colegiales
Duplicado de documentacion

Reprografia

CUOTA DE REGISTRO

7220
7223

Cuota de Registro

Cuota de Registro por protocolo intercolegial

74  SUBVENCIONES

75 INGRESOS COLEGIALES

Traspaso a Resultados (Subvencion digitalizacién Ayto Santander)

Oficina de Rehabilitacion

Venta de libros

Cursos Presenciales
Cursos Telepresenciales
Publicidad

Ingresos por Arrendamientos
Ingresos por Servicios Diversos

76  INGRESOS FINACIEROS

Intereses de depdsitos financieros

155.312,00
0,00

40.480,18

39.537,97
14,00
779,40
30,70
118,11

388.295,05
384.741,97
3.553,08
150.940,49
940,49
150.000,00

118.857,51

2.127,09
0,00
2.087,00
3.750,00
98.323,46
12.569,96

3.333,56

3.333,56

RESULTADO DEL EJERCICIO 119.024,01



