



## CIERRE DE EJERCICIO 2023

GASTOS		
<b>60</b>	<b>PROTOCOLO INTERCOLEGIAL</b>	<b>4.515,00</b>
6071	Pago D.I.P. a otros Colegios	4.515,00
<b>62</b>	<b>SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>152.124,15</b>
<b>621</b>	<b>ALQUILER MATERIAL INFORMATICO</b>	<b>89,14</b>
6211	Renting fotocopiadora Siemens	89,14
<b>622</b>	<b>GASTOS DE GESTIÓN</b>	<b>13.242,76</b>
6220	Funcionamiento órganos colegiales	10.534,80
6221	Liquidación gastos netos asistencia reuniones centrales	2.707,96
6222	Vocalías	0,00
<b>623</b>	<b>ASESORIAS Y OTROS</b>	<b>16.133,94</b>
6230	Asesorías	16.133,94
<b>624</b>	<b>GASTOS CULTURALES Y PROFESIONALES</b>	<b>16.365,62</b>
62411	Biblioteca	0,00
6242	Actos Colegiales	16.365,62
<b>625</b>	<b>SEGUROS</b>	<b>5.472,76</b>
62501	Seguros varios del local social y R.C.corporativa	4.675,76
62502	Seguros acces Junta y Personal	797,00
<b>626</b>	<b>GASTOS DE GESTIÓN FINANCIERA</b>	<b>1.909,79</b>
62621	Gastos T.P.V.	84,94
62622	Comisiones Bancarias	1.824,85
<b>627</b>	<b>FORMACIÓN</b>	<b>3.922,76</b>
6270	Cursos-jornadas presenciales	2.084,51
6272	Cursos telepresenciales	1.838,25
<b>628</b>	<b>SUMINISTROS</b>	<b>68.134,32</b>
6280	Local y funcionamiento	59.676,99
6281	Material de oficina y servicios informaticos	8.457,33
<b>629</b>	<b>OTROS SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>26.853,06</b>
6291	Otros servicios - Gastos Judiciales	5.755,85
6294	Aportaciones al Consejo General	16.882,80
62917	Imagen y comunicación	4.214,41
<b>63</b>	<b>IMPUESTOS Y TRIBUTOS</b>	<b>47.186,14</b>
<b>630</b>	<b>IMPUESTOS Y TRIBUTOS (IS - IBI - IVA)</b>	<b>47.186,14</b>
6310	Impuesto sobre Bienes inmuebles	10.690,91
6300	Impuesto sobre Sociedades	30.649,37
6341	Ajustes negativos I.V.A. (prorrata)	5.845,86
<b>64</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>258.664,18</b>
<b>640</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>258.664,18</b>
6400	Salarios	196.922,11
6420	Seguridad Social a cargo de la empresa	61.742,07
<b>65</b>	<b>AYUDAS A COLEGIADOS</b>	<b>5.010,64</b>
<b>650</b>	<b>AYUDAS A COLEGIADOS</b>	<b>5.010,64</b>
6505	Seguro accidentes colectivo	5.010,64
<b>66</b>	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>
669	Otros Gastos Financieros	0,00
<b>67</b>	<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>AMORTIZACION DE INMOVILIZADO</b>	<b>137.151,43</b>
682	Amortización de Inmovilizado	137.151,43
<b>69</b>	<b>DOTACIONES</b>	<b>1.500,00</b>
690	Dotación provisión Contart 2024	1.500,00
<b>GASTOS OFICINA REHABILITACION</b>		<b>132.043,24</b>
	Salarios	65.885,43
	Seguridad Social a cargo de la empresa	22.309,76
	Publicidad	14.168,01
	Material Oficina y serv.informat.software	5.216,33
	Dotación reintegro de subvención OFICINA REHABILITACIÓN 2023	24.463,71
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>738.194,78</b>

<b>INGRESOS</b>		
<b>72</b>	<b>INGRESOS POR CUOTAS Y TRAMITACION</b>	<b>584.087,23</b>
<b>720</b>	<b>CUOTAS COLEGIAS</b>	<b>155.312,00</b>
7200	Cuotas colegiales mensuales	155.312,00
7201	Cuotas de incorporación	0,00
<b>721</b>	<b>INGRESOS POR TRAMITACION COLEGIAL</b>	<b>40.480,18</b>
72104	Derechos de Visado	39.537,97
72109	Compulsa de documentos	14,00
72110	Emisión de Certificaciones Colegiales	779,40
72111	Duplicado de documentación	30,70
72112	Reprografía	118,11
<b>722</b>	<b>CUOTA DE REGISTRO</b>	<b>388.295,05</b>
7220	Cuota de Registro	384.741,97
7223	Cuota de Registro por protocolo intercolegial	3.553,08
<b>74</b>	<b>SUBVENCIONES</b>	<b>150.940,49</b>
	Traspaso a Resultados (Subvención digitalización Ayto Santander)	940,49
	Oficina de Rehabilitación	150.000,00
<b>75</b>	<b>INGRESOS COLEGIAS</b>	<b>118.857,51</b>
	Venta de libros	2.127,09
	Cursos Presenciales	0,00
	Cursos Telepresenciales	2.087,00
	Publicidad	3.750,00
	Ingresos por Arrendamientos	98.323,46
	Ingresos por Servicios Diversos	12.569,96
<b>76</b>	<b>INGRESOS FINACIEROS</b>	<b>3.333,56</b>
	Intereses de depósitos financieros	3.333,56
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>857.218,79</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>119.024,01</b>